



**CONSORZIO
BONIFICA DI PAESTUM**

ALLEGATO H

PROSPETTI ANALITICI DEI LAVORI

GIA' FINANZIATI E DI QUELLI GIA'

ASSEGNATI

2025

Consorzio Bonifica di Paestum - Via Magna Graecia, 341 - 84047 Capaccio Paestum (SA)

C.F.: 81000270652 – P.IVA: 01534690654 – Cod. Dest.: M5UXCR1

Tel. 0828 725038 – 725577 - FAX 0828 724541

www.bonificapaestum.it - protocollo@bonificapaestum.it – consorziopaestum2@pec.it

Lavori di: **SISTEMAZIONE IDRAULICA A DIFESA DEI CENTRI ABITATI E RIQUALIFICAZIONE AMBIENTALE DELL'ASTA DEL FIUME SOLOFRONE - OPERA DI COMPLETAMENTO E ADEGUAMENTO PONTE BIVIO MATTINE**

ENTE FINANZIATORE: Ministero per le Politiche Agricole, Alimentari e Forestali - DISR I

QUADRO ECONOMICO

A) Lavori		
a corpo	€	3.660.000,00
oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso	€	73.200,00
A)	€	3.733.200,00
 B) Somme a disposizione		
b.1 Acquisizioni aree e oneri connessi	€	31.000,00
b.2 Allacciamenti e spostamenti reti serviz	€	13.000,00
b.3 Accertamenti di laboratorio, verifiche tecniche e collaudi	€	24.400,00
b.4 Imprevisti	€	120.000,00
b.5 Rilievi, accertamenti ed indagini	€	24.985,00
B)	€	213.385,00
A+B)	€	3.946.585,00
C Spese generali (fino al 15% di A+B vedi circolare Ministeriale 312/85)	€	591.987,75
D IVA 22% di A+B2+B3+B4+B5	€	861.428,70
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	€	5.400.000,00

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

p.a. Antonio Del Prete



[Handwritten signature]

Lavori di: **CONSOLIDAMENTO STATICO GALLERIA**

ENTE FINANZIATORE: Min. per le Pol. Agricole Alimentari e Forestali - Gestione ex Agensud

QUADRO ECONOMICO

A) Lavori

A.1 Importo dei lavori soggetti al ribasso d'asta	€	8.709.829,15	
A.2 Oneri per la sicurezza	€	362.909,55	
Totale lavori			€ 9.072.738,70

B) Somme a disposizione

B.1 Prove cls. Ed altre prove obbligatorie: indagini, sondaggi, campi prove	€	250.000,00	
B.2 Allaccio di servizi (Enel, Telecom, ec	€	200.000,00	
B.3 Elaborazione di modello matematico integrato per la realizzazione del sistema generale di telecomando e telecontrollo dell'opera e delle derivazioni irrigue, monitoraggio metereologico	€	100.000,00	
B.4 Esecuzione di un campo pozzi da attivare in condizioni di emergenza nel periodo di crisi di disponibilità idrica. N. 7 pozzi DN 400 di profondità media di m 150 rivestiti ed attrezzati (costo medio 210,00 €)	€	1.474.680,72	
B.5 Imprevisti 5% di A	€	453.636,94	
B.6 Spese generali 10% di A	€	907.273,87	
B.7 I.V.A. di (A+B1+B2+B3+B4+B5+B6)	€	2.491.666,05	
Totale somme s disposizione			€ 5.877.257,58
Totale			€ 14.949.996,28
e in c/Totale			€ 14.950.000,00



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

p.a. Antonio Del Prete

Lavori di: **RISTRUTTURAZIONE RETE IRRIGUA COMUNE DI ALTAVILLA SILENTINA**
ADDUTTORI PRIMARI

ENTE FINANZIATORE: Min. per le Pol. Agricole Alimentari e Forestali - Gestione ex Agensud

QUADRO ECONOMICO

A.1) Lavori principali

a.1 Lavori soggetti a ribasso	€	2.207.559,67	
a.2 Oneri di sicurezza diretti non soggetti a ribasso	€	53.780,98	
Totale lavori principali			€ 2.261.340,65

A.2) Lavori secondari

a.4 Lavori soggetti a ribasso	€	375.739,92	
a.6 Oneri di sicurezza diretti non soggetti a ribasso	€	7.641,90	
Totale lavori secondari			€ 383.381,82

B) Somme a disposizione

b.1 lavori accessori	€	-	
b.2 allacciamenti ai pubblici servizi	€	2.000,00	
b.3.1 acquisizione aree ed oneri connessi - lav. Principali (di cui soggetti ad IVA per oneri connessi € 32.500,00)	€	178.698,04	
b.3.2 acquisizione aree ed oneri connessi - lav. secondari (di cui soggetti ad IVA per oneri connessi € 3.010,34)	€	30.189,80	
b.4 Imprevisti	€	32.000,00	
b.5 accert.di laboratorio e verifiche tecniche previste nel C.S.A., collaudi speciali	€	3.000,00	
b.6 rilievi accertamenti e indagini (archeologiche)	€	2.000,00	
b.7 oneri conferimento a discarica	€	3.721,60	
Totale B			€ 251.609,44

C) Spese generali (fino al 15% di (A+B - Circ.re ministeriale n. 312/85) € 434.449,79

D) I.V.A. 22% di (A+b.2+b.4+b.5+b.6+b.7) € 599.049,97

Totale

€ 3.929.831,67



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

p.a. Antonio Del Prete

Lavori di: **RISTRUTTURAZIONE ED AMMODERNAMENTO RETE IRRIGUA NEL COMUNE DI
ALTAVILLA SILENTINA E SERRE - JONTA ALTA**

ENTE FINANZIATORE: Min. per le Pol. Agricole Alimentari e Forestali

QUADRO ECONOMICO

A.1) Lavori principali

a.1 Lavori soggetti a ribasso	€	3.410.400,73
a.2 Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso comprensivi di COVID-19	€	77.240,80
Totale lavori A	€	3.487.641,53

B) Somme a disposizione

b.1 lavori in economia/amministrazione diretta	€	7.322,20
b.2 oneri di allacciamenti ai pubblici servizi	€	20.000,00
b.3.oneri di discarica	€	55.953,55
b.4 espropriazione/acquisizioni aree o beni immobili	€	4.766,67
b.5 servitù di passaggio acquedotti	€	135.857,34
b.6 occupazioni temporanee	€	11.264,00
b.7 altro non compreso tra le precedenti voci diverso	€	-

Totale lavori B € **235.163,76**

C) Spese generali (15% - D.M. 4080/17 e D.M. 9460/18) € 558.420,79

D) I.V.A. 22% di (A+b.1+b.2+b.3+b.7) € 785.601,80

Totale € **5.066.827,88**



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

p.a. Antonio Del Prete

Lavori di: **Realizzazione di impianti da fonti rinnovabili per incrementare la copertura del fabbisogno energetico degli impianti collettivi di irrigazione**

ENTE FINANZIATORE: Regione Campania

QUADRO ECONOMICO

A.1) Lavori

a.1 Lavori soggetti a ribasso	€	3.269.137,01	
a.2 Oneri per lavori a base d'asta non soggetti a ribasso	€	30.124,13	
Totale lavori A	€		3.299.261,14

B) Somme a disposizione

b.1 Imprevisti (max 5% di A)	€	164.963,06	
b.2 spese tecniche e generali (come da paragrafo 12.4.3 delle disposizioni generali)	€	132.431,50	
b.3 oneri di discarica	€	-	
b.4 espropriazione (max 10% di A)	€	10.000,00	
b.5 spese per allacciamento ai pubblici servizi	€	-	
b.6 IVA (10% di a.1+a.2+b.3+b.5)	€	333.042,78	
b.7 IVA (22% di b.2 tranne incentivo)	€	29.134,93	
Totale lavori B	€		669.572,27

C) Forniture

c.1 Forniture	€	-	
c.2 Spese tecniche e generali forniture (max 5% di c.1)	€	-	
c.3 IVA sulle forniture (% di c.1)	€	-	
c.4 IVA spese generali forniture (% di c.2)	€	-	
Totale lavori B	€		-

Totale

€ 3.968.833,41



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

p.a. Antonio Del Prete

Lavori di: **Ricostruzione sponda Sx del Fiume Calore in località Castelluccio del Comune di Altavilla Silentina e Serre**

ENTE FINANZIATORE: **PNRR - Regione Campania**

QUADRO ECONOMICO

A) Lavori

a.1 Lavori	€	137.660,00
a.2 costi della sicurezza non soggetti a ribasso	€	2.279,78
TOTALE A	€	139.939,78

B) Somme a disposizione

b.1 Imprevisti (5% di A)	€	6.996,99
b.2 Allacciamenti, sondaggi e accertamenti tecnici	€	1.300,00
b.3 Oneri di discarica	€	-
b.4 Indennità per occupazione temporanea - DPR 327/01 e art. 17 DPR 22/2018	€	-
TOTALE B	€	8.296,99

C Spese generali (fino al 15% di A+B)	€	17.788,41
---------------------------------------	---	-----------

D IVA 22% di (A+B)	€	34.700,20
TOTALE CONCESSIONE	€	200.725,39

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

p.a. Antonio Del Prete



Lavori di: **Ricostruzione sponda Dx e Sx del canale O.N.C. 9 in località Spinazzo del
Comune di Capaccio Paestum - 1° tratto**

ENTE FINANZIATORE: **PNRR - Regione Campania**

QUADRO ECONOMICO

A) Lavori

a.1 Lavori	€	138.500,00
a.2 costi della sicurezza non soggetti a ribasso	€	2.233,95
TOTALE A	€	140.733,95

B) Somme a disposizione

b.1 Imprevisti (5% di A)	€	7.036,70
b.2 Allacciamenti, sondaggi e accertamenti tecnici	€	400,00
b.3 Oneri di scarica	€	1.000,00
b.4 Indennità per occupazione temporanea - DPR 327/01 e art. 17 DPR 22/2018	€	672,22
TOTALE B	€	9.108,92

C Spese generali (fino al 15% di A+B)	€	17.981,14
---------------------------------------	---	-----------

D IVA 22% di (A+B)	€	34.917,32
TOTALE CONCESSIONE	€	202.741,33

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

p.a. Antonio Del Prete



Lavori di: **Ricostruzione briglia nel Fiume Sele in località Ponte Barizzo, a confine con i Comuni di Capaccio Paestum ed Eboli, a valle del ponte della ferrovia, nei pressi dell'opera di presa Consortile**

ENTE FINANZIATORE: PNRR - Regione Campania

QUADRO ECONOMICO

A) Lavori

a.1 Lavori	€	139.162,80
a.2 costi della sicurezza non soggetti a ribasso	€	2.191,69
TOTALE A	€	141.354,49

B) Somme a disposizione

b.1 Imprevisti (5% di A)	€	7.067,72
b.2 Allacciamenti, sondaggi e accertamenti tecnici	€	800,00
b.3 Oneri di scarica	€	1.684,80
b.4 Indennità per occupazione temporanea - DPR 327/01 e art. 17 DPR 22/2018	€	-
TOTALE B	€	9.552,52

C Spese generali (fino al 15% di A+B)	€	18.108,84
---------------------------------------	---	-----------

D IVA 22% di (A+B)	€	35.081,93
TOTALE CONCESSIONE	€	204.097,78

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

p.a. Antonio Del Prete



Lavori di: **Ricostruzione sponda Dx e Sx del Fiume Calore in località Jonta del Comune di Serre e Altavilla Silentina**

ENTE FINANZIATORE: PNRR - Regione Campania

QUADRO ECONOMICO

A) Lavori

a.1 Lavori	€	141.350,00
a.2 costi della sicurezza non soggetti a ribasso	€	2.286,18
TOTALE A	€	143.636,18

B) Somme a disposizione

b.1 Imprevisti (5% di A)	€	7.181,81
b.2 Allacciamenti, sondaggi e accertamenti tecnici	€	1.200,00
b.3 Oneri di discarica	€	-
b.4 Indennità per occupazione temporanea - DPR 327/01 e art. 17 DPR 22/2018	€	794,44
TOTALE B	€	9.176,25

C Spese generali (fino al 15% di A+B)	€	18.337,49
---------------------------------------	---	-----------

D IVA 22% di (A+B)	€	35.634,21
TOTALE CONCESSIONE	€	206.784,13

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

p.a. Antonio Del Prete



Lavori di: **Ricostruzione sponda Dx e Sx del canale O.N.C. 9 in località Spinazzo del
Comune di Capaccio Paestum - 2° tratto**

ENTE FINANZIATORE: **PNRR - Regione Campania**

QUADRO ECONOMICO

A) Lavori

a.1 Lavori	€	152.000,00
a.2 costi della sicurezza non soggetti a ribasso	€	2.277,98
TOTALE A	€	154.277,98

B) Somme a disposizione

b.1 Imprevisti (5% di A)	€	7.713,90
b.2 Allacciamenti, sondaggi e accertamenti tecnici	€	350,00
b.3 Oneri di discarica	€	950,00
b.4 Indennità per occupazione temporanea - DPR 327/01 e art. 17 DPR 22/2018	€	672,22
TOTALE B	€	9.686,12

C Spese generali (fino al 15% di A+B)	€	19.675,69
---------------------------------------	---	-----------

D IVA 22% di (A+B)	€	38.269,81
TOTALE CONCESSIONE	€	221.909,60

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

p.a. Antonio Del Prete



Lavori di: **Ricostruzione sponda Dx e Sx del Fiumarello del Comune di Capaccio Paestum**

ENTE FINANZIATORE: **PNRR - Regione Campania**

QUADRO ECONOMICO

A) Lavori

a.1 Lavori	€	154.763,65
a.2 costi della sicurezza non soggetti a ribasso	€	2.280,59
TOTALE A	€	157.044,24

B) Somme a disposizione

b.1 Imprevisti (5% di A)	€	7.852,21
b.2 Allacciamenti, sondaggi e accertamenti tecnici	€	1.300,00
b.3 Oneri di discarica	€	-
b.4 Indennità per occupazione temporanea - DPR 327/01 e art. 17 DPR 22/2018	€	-
TOTALE B	€	9.152,21

C Spese generali (fino al 15% di A+B)	€	19.943,57
---------------------------------------	---	-----------

D IVA 22% di (A+B)	€	38.937,32
TOTALE CONCESSIONE	€	225.077,35

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

p.a. Antonio Del Prete



Lavori di: **Ricostruzione sponda Dx e Sx del canale O.N.C. 10 in località Spinazzo del
Comune di Capaccio Paestum - 2° tratto**

ENTE FINANZIATORE: **PNRR - Regione Campania**

QUADRO ECONOMICO

A) Lavori

a.1 Lavori	€	155.500,00
a.2 costi della sicurezza non soggetti a ribasso	€	2.261,17
TOTALE A	€	157.761,17

B) Somme a disposizione

b.1 Imprevisti (5% di A)	€	7.888,06
b.2 Allacciamenti, sondaggi e accertamenti tecnici	€	300,00
b.3 Oneri di discarica	€	1.000,00
b.4 Indennità per occupazione temporanea - DPR 327/01 e art. 17 DPR 22/2018	€	140,74
TOTALE B	€	9.328,80

C Spese generali (fino al 15% di A+B)	€	20.050,80
---------------------------------------	---	-----------

D IVA 22% di (A+B)	€	39.118,63
TOTALE CONCESSIONE	€	226.259,40

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

p.a. Antonio Del Prete



Lavori di: **Ricostruzione sponda Dx e Sx del canale O.N.C. 10 in località Spinazzo del
Comune di Capaccio Paestum - 1° tratto**

ENTE FINANZIATORE: **PNRR - Regione Campania**

QUADRO ECONOMICO

A) Lavori

a.1 Lavori	€	162.350,00
a.2 costi della sicurezza non soggetti a ribasso	€	2.263,80
TOTALE A	€	164.613,80

B) Somme a disposizione

b.1 Imprevisti (5% di A)	€	8.230,69
b.2 Allacciamenti, sondaggi e accertamenti tecnici	€	400,00
b.3 Oneri di scarica	€	1.000,00
b.4 Indennità per occupazione temporanea - DPR 327/01 e art. 17 DPR 22/2018	€	641,67
TOTALE B	€	10.272,36

C Spese generali (fino al 15% di A+B)	€	20.986,34
---------------------------------------	---	-----------

D IVA 22% di (A+B)	€	40.832,03
TOTALE CONCESSIONE	€	236.704,53

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

p.a. Antonio Del Prete



Lavori di: **Ricostruzione sponda Dx del Fiume Sele in località Ponte Barizzo, a confine con i Comuni di Capaccio Paestum ed Eboli, a valle del ponte della ferrovia, nei pressi dell'opera di presa Consortile**

ENTE FINANZIATORE: PNRR - Regione Campania

QUADRO ECONOMICO

A) Lavori

a.1 Lavori	€	164.433,24
a.2 costi della sicurezza non soggetti a ribasso	€	2.260,95
TOTALE A	€	166.694,19

B) Somme a disposizione

b.1 Imprevisti (5% di A)	€	8.334,71
b.2 Allacciamenti, sondaggi e accertamenti tecnici	€	800,00
b.3 Oneri di discarica	€	-
b.4 Indennità per occupazione temporanea - DPR 327/01 e art. 17 DPR 22/2018	€	963,54
TOTALE B	€	10.098,25

C Spese generali (fino al 15% di A+B)	€	21.215,09
---------------------------------------	---	-----------

D IVA 22% di (A+B)	€	41.340,04
TOTALE CONCESSIONE	€	239.347,57

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

p.a. Antonio Del Prete

